

با شدن گرفتن اعتراضات رخ داد؛

سانسور پوشش خبری خیزش دانشجویی تایلند

اعتراضات تحت‌رهبری دانشجویان در سراسر تایلند خواستار برکناری نخست‌وزیر این کشور هستند؛ با این حال نخست‌وزیر تایلند روز گذشته (دوشنبه) گفت هیچ برنامهای برای تمدید وضعیت فوق‌العاده در خارج از بانکوک وجود ندارد و پلیس نیز از تلاش برای سانسور پوشش خبری این اعتراضات خبر داد. به گزارش آسوشیتد پرس، دولت پرایوت جان-اوچا، نخست‌وزیر تایلند در حال حاضر حکمی صادر کرده و در آن تجمع‌های عمومی بیشتر از چهار تن در بانکوک را ممنوع کرده، اخباری را که بر امنیت ملی تأثیر می‌گذراند، غیرقانونی دانسته و به مقامات قدرت بیشتری برای بازداشت مردم داده است. اما هیچ‌یک از این اقدامات موفق نشده‌اند تا معترضان را که اکثر آنها جوان هستند از حضور در تجمع‌های گسترده در سراسر بانکوک طی پنج روز گذشته متوقف کند و آنها همچنان برای تحقق خواسته‌هایشان از جمله تغییرات قانون اساسی و اصلاح سیستم پادشاهی تلاش می‌کنند. روز یکشنبه راهپیمایی‌ها به دست کم ۱۲ استان در خارج از بانکوک کشیده شد. پرایوت جان-اوچا به خبرنگاران گفت: در حال حاضر وضعیت فوق‌العاده تنها در بانکوک برقرار خواهد بود. وی در باره معترضان گفت: من از معترضان چند خواسته دارم، یک آنکه اموال دولتی و خصوصی را تخریب نکنند و دوم آنکه به سیستم پادشاهی کاری نداشته باشند. باین وجود، پلیس اعلام کرده‌هایی برای قدرت‌نمایی مان وجود دارد از جمله اتخاذ برنامه‌های سانسور برای محدود کردن گزارشات درباره این اعتراضات.

کیسانا فاتا را چاروتن، معاون سخنگوی پلیس تایلند تأیید کرد که پلیس در خواستی را به نفع‌های مربوطه صادر کرده تا اقداماتی را علیه خبرگزاری‌ها و خبرنگاران اتخاذ کنند. مطبوعاتی که به گفته‌ی اطلاعات تحریف‌شده منتشر می‌کنند که منجر به ناآرامی و سردرگمی در جامعه می‌شود. تحت قوانین موجود، کمیسرین تلویزیون ملی و مخابرات و وزارت جامعه و اقتصاد دیجیتال این قدرت را دارند تا بخش برخی گزارشات را ممنوع و محتوای اینترنتی را مسدود کنند. پلیس نیز می‌تواند تحت دستور وضعیت فوق‌العاده چنین کارهایی انجام دهد. وضعیت فوق‌العاده در بانکوک در تاریخ ۱۵ اکتبر یعنی یک روز پس از تجمع معترضان در مقابل محل سکونت نخست‌وزیر و به بستن راه کاروان موتورسی‌سواران سلطنتی اعلام شد.



سخنرانی کیسانا پس از آن صورت گرفت که کپی از این درخواست سانسور که رسماً به عنوان یک دستور ابلاغ شده، در رسانه‌های اجتماعی درز کرد. این دستور که در تاریخ ۱۶ اکتبر توسط رئیس پلیس بانکوک امضا شده، خواستار مسدود شدن دسترسی‌ها به سایت‌های آنلاین «ووپس تی‌وی»، «ریپورتز»، «استاندارد»، «پراچاتای»، «فری بوث» و همچنین پاک شدن محتوای کنونی‌شان است. این دستور همچنین ممنوعیتی را برای پوشش دیجیتال اخبار شبکه «ووپس تی‌وی» پیش‌نهاد می‌دهد. همه این رسانه‌ها به صورت زنده اخبار این اعتراضات را پوشش کرده است. «ووپس تی‌وی» و «پراچاتای» علناً با این جنبش اعتراضی ابراز همدردی کرده‌اند و «فری بوث» یک سازمان اعتراضات دانشجویی است. تا دیروز (دوشنبه)، امکان دسترسی به هیچ یک از این سایت‌ها مسدود نشده است.

معترضان پرایوت، فرمانده خونتای ۲۰۱۴ میلادی را به روی کار آمدن به صورت ناعادلانه در انتخابات سال گذشته متهم می‌کنند چرا که قانون به نفع یک حزب حامی از تنش تغییر یافته است. معترضان می‌گویند، قانون اساسی که تحت یک حکومت نظامی نوشته و در فراندومی تصویب شده باشد که هر گونه مخالفت با آن غیرقانونی است، در حقیقت غیرمکراتیک است. پلیس تعداد شرکت‌کنندگان در اعتراضات بانکوک را ۲۰ هزار تن اعلام کرده است. این جنبش اعتراضی زمانی شدیداً جنجالی برانگیز شد که خواستار اصلاح سیستم پادشاهی شد. پرایوت روز گذشته اعلام کرد که دولت برای برگزاری جلسه فوق‌العاده پارلمان برای دستیابی به راه‌حلی در خصوص وضعیت موجود آماده است. این در حالی است که هنوز زمان برگزاری این نشست مشخص نیست.

تحلیل کارشناسان از خشونت‌های جدید و تکرار انتحار در افغانستان:

عدم رضایت هسته تندروی طالبان از مذاکرات صلح



شیراز گلزاری

اوایل هفته جاری طالبان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که با تعلیق حملات در جنوب افغانستان که باعث بی‌خانمانی هزاران تن شده، موافقت کرده است اما نکته اینجاست که این جریان اعلام کرده که تنها زمانی حملاتش را تعلیق می‌کند که آمریکایی‌ها به وعده خود در توقف حملات هوایی و عملیات‌های شبانه ارتش آمریکا در راستای توافق صلح فوریه ۲۰۲۰ که در دو حه معتقد شد، عمل کنند.

این مواضع طالبان باعث شد تا زلمی خلیلزاد، فرستاده ویژه آمریکا در امور افغانستان اعلام کند توافقی را با طالبان با هدف «شروع مجدد» در تعهداتشان در قبال توافق خروج نیرو از این کشور و کاستن از تعداد تلفات خلیلزاد در توییت خود عنوان کرده است و ژنرال اسکات میلر، فرمانده نیروهای آمریکایی در افغانستان چندین نشست را با طالبان داشته‌اند و توافق شده که این جریان تعهداتشان را به صورت سخت و سخت عملیاتی کنند. شاید عده‌ای

از مخاطبان مادر مورد رد و بدل شدن این مواضع از سوی طالبان و خلیلزاد، اطلاعی نداشته باشند و اساساً ندانند که چه اتفاقی در حال رخ دادن است. برای روشن شدن مساله باید به این نکته اشاره کنم که چند روز پیش آمریکایی‌ها در حملات هوایی علیه طالبان در آغاز حمله به هلمند مشارکت کردند و در نتیجه این حمله نیروهای طالبان چند ایست بازرسی مهم را تصرف کرده و به مرکز استان نزدیک شدند. این درگیری به حدی مهم و عظیم بود که یاسین خان، استاندار هلمند اعلام کرد که در یک هفته گذشته بر اثر حمله گسترده طالبان به شهر «لشکرگاه» مرکز استان هلمند ۳۰۰ نفر از عناصر طالبان، ۳۰ نیروی دولتی و ۱۰ غیرنظامی کشته شده‌اند. استاندار هلمند در ادامه نشست خبری خود اعلام کرد که گروه طالبان در این مدت، بخش‌هایی از شهر لشکرگاه و شهرستان‌های اطراف آن را مین‌گذاری کرده‌اند که این عمل آنها، نگرانی دولت و مردم را برای تلفات غیرنظامیان در پی داشته است.

بر این اساس مداخله نیروهای آمریکایی برای آزادسازی هلمند، به مذاق طالبان خوش نیامده و حالا

شاهد درگیری لفظی و عملی میان دو طرف هستیم. اینکه چرا آمریکایی‌ها برای آزادسازی این ولایت دست به کار شده‌اند، موضوعی است که باید ریشه‌های آن را در اهمیت و جایگاه هلمند برای واشنگتن دانست. این ولایت در جنوبی‌ترین نقطه افغانستان و هم‌مرز با پاکستان قرار دارد و به همین دلیل در طول زمانی که افغانستان در دست طالبان بوده، معبر بسیار مهمی برای عبور و مرور نیروهای این جریان و حتی انتقال عناصر تحریک طالبان پاکستان به خاک افغانستان محسوب می‌شده است. از منظری دیگر، هلمند را باید تنها سرزمین کشت تریاک و مورفین در دنیا دانست. اگر بگوییم ۵۰ تا ۶۰ درصد تریاک و مورفین طبیعی دنیا در هلمند کشت و تولید می‌شود، بیراه نگفته‌ایم و به همین دلیل این ولایت هم برای آمریکایی‌ها و مهمترین مناطق افغانستان از منظر تامین مالی محسوب می‌شود.

از سوی دیگر پایگاه آمریکایی‌ها در هلمند، یکی از مهمترین و قوی‌ترین پایگاه‌ها در افغانستان به شمار می‌رود و چندی پیش هم خبری مبنی بر انهدام این پایگاه توسط آمریکایی‌ها به قصد خروج

کلی آمریکایی‌ها حس کرده‌اند که تعداد عملیات‌های طالبان (آن هم در زمانی که مذاکرات بین‌افغان میان طالبان و دولت افغانستان جریان دارد) در حال افزایش است و این موضوع می‌تواند باعث تهدید منافع آنها و همچنین ضربه به بندهای مندرج در توافق دو حه شود.

چه کسانی پشت پرده هستند؟
آمریکایی‌ها به صورت منظم در حال رصد رفتار طالبان در افغانستان هستند و به خوبی از توانمندی میدانی و همچنین جذب نیروی انسانی این جریان در افغانستان خبر دارند و به همین دلیل است که وارد تقابل نظامی علیه طالبان در مقطع فعلی شده‌اند.

برای این اساس روز گذشته (دوشنبه) ارتش آمریکا از حملات هوایی چند روز پیش خود علیه طالبان پس از آنکه این گروه واشنگتن را به نقض توافق امضا شده بین دو طرف متهم کرده و نسبت به بروز تبعات آن در صورت ادامه این اقدامات هشدار داد، دفاع کرد. سرهنگ سانی لگت، سخنگوی نیروهای آمریکایی در توییت خود اعلام کرد که کل جهان شاهد عملیات تهاجمی طالبان در هلمند بود و این حملات، باعث مجروح و آواره شدن هزاران غیرنظامی بی‌گناه افغان شد.

در مقابل قاری محمد یوسف احمدی، سخنگوی طالبان در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای آمریکایی توافق دو حه را به اشکال مختلف با اجرای حملات هوایی بعد از تحولات جدید در استان هلمند نقض کرده‌اند. اگر سخنان دو طرف را کنار هم قرار دهیم، به این مفهوم می‌رسیم که شاخه سیاسی طالبان پایه‌های دیگری، آن طیفی که در دو حه به رهبری ملا عبدالغنی برادر با خلیلزاد توافق صلح را به امضا رساندند، در یک عمل انجام شده قرار گرفته‌اند.

بگذارید کمی روشن‌تر حرف بزنیم. آن تیمی که از سوی شورای کوبه طالبان که مستقر در پاکستان است و توسط سرویس اطلاعاتی پاکستان (ISI) راهبری می‌شود، بخشی از مجموعه طالبان به حساب

اگر بگوییم ۵۰ تا ۶۰ درصد تریاک و مورفین طبیعی دنیا در هلمند کشت و تولید می‌شود، بیراه نگفته‌ایم و به همین دلیل این ولایت هم برای آمریکایی‌ها و مهمترین مناطق افغانستان از منظر تامین مالی محسوب می‌شود

از افغانستان منتشر شد که اعتبارسنجی این خبر در هاله‌ای از ابهام است. به همین دلیل ما می‌بینیم که آمریکایی‌ها وارد میدان شده و برای آزادسازی هلمند در هلمند کشت و تولید می‌شود، اما مسئله‌های خود را بالا زده‌اند. بیراه نگفته‌ایم و به همین دلیل این ولایت هم برای آمریکایی‌ها و مهمترین مناطق افغانستان از منظر تامین مالی محسوب می‌شود.

این ولایت هم که یکی از ولایت غربی افغانستان به شمار می‌آید، در نظر آمریکایی‌ها به دلیل اقلیم پشتون آن و وفاداری شهروندان به طالبان، از ارزش بالایی برخوردار است. به طور

خبر

یک نشریه انگلیسی احتمال داد؛

استعفای بوریس جانسون به دلیل دریافت حقوق کم!



بر اساس گزارش یک نشریه انگلیسی، بوریس جانسون بنا به گفت چند قانونگذار محافظه کار پارلمان این کشور قصد دارد تا بهار آتی از سمتش به عنوان نخست‌وزیر استعفا دهد و دلیل این استعفای او دریافت حقوق کم است. به نوشته میروز، قانونگذاران محافظه کار پارلمان انگلیس معتقدند بوریس جانسون که قبلاً به عنوان سستون‌نویس روزنامه ۲۳۰۰ پوند در ماه درآمد کسب کرده، می‌خواهد تا شش ماه دیگر و بعد از به سرانجام رساندن بریگزیت از سمتش کنار برود. آنها اظهار کردند، جانسون به طور خصوصی از اینکه نمی‌تواند با حقوق نخست‌وزیری معادل ۱۵۰۴۰۲ پوند در سال زندگی کند شکایت کرده است. با این حال گمان برده می‌شود او نخست‌خواستار یک مدت شش ماهه دیگر برای به سرانجام رساندن بریگزیت و همچنین مشاهده عبور

رئیس موساد: مذاکرات با فلسطین شرط عادی‌سازی روابط نیست

رئیس موساد وجود ریزی‌های بی‌شمار با کشورهای عربی برای عادی‌سازی روابط سخن گفت و تأکید کرد: امیدواریم که کشورهای منطقه روابطشان را با اسرائیل رسمی کنند. یوسی کوهن، رئیس موساد در گفتگوی اختصاصی باشبکه کان گفت: با تعداد زیادی از کشورهای عربی در منطقه و خارج از آن به ویژه در خاور میانه و آفریقا در حال ریزی هستیم و بسیار امیدوارم که این تلاش‌ها به نتیجه برسد. به نظر من مذاکرات با فلسطینی‌ها نباید یک مانع و شرطی برای ادامه ریزی‌ها برای برقراری روابط دو جانبه بین ما و کشورهای منطقه مانند عربستان سعودی باشد. وی تأکید کرد: پس از گذشت یک ماه از امضای توافقنامه با امارات و بحرین، این احتمال وجود دارد که در آینده نزدیک کشورهای بیشتری با ما ارتباط برقرار کنند. کوهن گفت، فضاهای جدیدی وجود دارد که الگوهای استراتژیک متفاوتی پیش روی اسرائیل قرار می‌دهد.



علی‌اف: ۱۳ روستای دیگر قره‌باغ را تحت کنترل گرفتیم

رئیس جمهور آذربایجان روز گذشته (دوشنبه) تحت کنترل گرفتن ۱۳ روستای جدید در منطقه قره‌باغ از نیروهای ارمنستان خبر داد. وزارت خارجه روسیه نیز تأکید کرد، در ریزی‌های خود با تریکیه به صورت مستمر مساله انتقال مزدورانی از سوریه و لیبی به منطقه قره‌باغ را بررسی می‌کند. به گزارش آنتاولی، الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان در توییتی با اشاره به کنترل نیروهای این کشور بر ۱۳ روستای جدید در منطقه قره‌باغ، نوشت: روستاهای آزاد شده از توابع شهر جبرئیل هستند. وی گفت که نیروهای مسلح ارمنستان آتش بس انسانی توافق شده را نقض کردند و با آتش سنگین توپخانه مناطق مسکونی آذربایجان را هدف گرفتند. این حملات کشته و زخمی‌هایی داشت و ارتش آذربایجان با اقدام تلافی جوانه چندین منطقه را آزاد کرد. این دو کشور در پی مذاکراتشان در مسکو به آتش بس انسانی رسیدند که از ۱۰ اکتبر آغاز شد.

